
GODOVI SVETNIKOV IN
MAŠNI NAMENI

P: 12. 6.  sv. Adelajda, devica
ob 7.00:  za + Franca Germadnik in 
Blaža Žnideršič
T: 13. 6.  sv. Anton Padovanski,

redovnik
ob 7.00:  za + duhovnika Janeza 
Osvald
S: 14. 6.  sv. Rihard, opat
ob 7.00:  za + Toneta Javernik in 
starše Alojza, Alojzijo ter Cecilijo 
Smogavec
ob 19.00 na Žabljeku:  za + 
Terezijo Petek

Č: 15. 6.  sv. Vid, mučenec
ob 19.00:  za + Katarino Kurnik

P: 16. 6.  sv. Srce Jezusovo,
slovesni praznik

ob 19.00:  za + Marijo Kitek
ob 20.00 na Žabljeku:  za + 
Hajškove in Pernatove

S: 17. 6.  sv. Marijino
brezmadežno Srce

ob 19.00:  za + Marinko Jerič
N: 18. 6.  11. nedelja med letom,
sv. Elizabeta iz Schönaua, vidkinja
ob 7.00:  za žive in rajne župljane
ob 9.30 v župnijski cerkvi:  za + 
Marjana Lakner
ob 10.30 na Žabljeku:  za + Marijo 
– obl. in Štefana Rak

DOBRO JE VEDETI

Preteklo  nedeljo  smo  se  na  tem
mestu spodbudili k pozornosti, da
bi v zbranosti vstopili v najsvetejši
del  svete  maše  in  k  molitvi
slavospeva. Ta molitev je hvalnica
Bogu za njegova čudovita dela.

Cerkev  pozna  preko  sedemdeset
besedil, s katerimi opevamo Boga.
V  adventu  nas  hvalospev  vabi  k
čuječnosti;  v  božičnem  času
občudujemo  rojstvo  Jezusa
Kristusa; v postnem času slišimo v
hvalospevu,  da  je  priprava  na
veliko  noč  poseben čas  milosti;  v
tednih  velikonočnega  časa  nas
hvalospevi vabijo k čudenju, da je
smrt premagana in smo odrešeni.
V  času  med letom v  obravnavani
molitvi  občudujemo  Boga  zaradi
njegovih različnih  darov.  Posebej
lepa  so  besedila  za  posamezne
praznike.

V  dobro  nam  bo,  če  se  bomo
vsakokrat  potrudili  za  zbrano
poslušanje  duhovnikove  glasne
molitve  hvalospeva.  Taka  drža
dviga  našega  duha,  da  se  lažje
vključimo v skrivnost svete maše.

Uredil in razmnožil Župnijski urad
sv. Filipa in Jakoba v Laporju,

 odgovarja Franc Mlakar, župnik

   GLAS   ŽUPNIJE
SVE  T  I  F  I  L  I  P  IN  JAKOB  V  LAPORJU

št. 98,  11. junij 2023,  10. nedelja med letom                                                      leto II

VABILO JE NAMENJENO VSAKEMU OD NAS

Evangelist Matej nam tokrat v odlomku svojega evangelija poroča, da je
Jezus tistega dne na poti zagledal nekega moža. Seveda je Božji  učitelj
vsak  dan  na  svoji  poti  srečal  veliko  posameznikov  in  pogosto  tudi
množice.  Tisti dan pa je zagledal moža, ki ga je hotel osebno nagovoriti.
Možu je  bilo  ime Matej  in  je  opravljal  službo mitničarja.  Pri  vstopu v
mesto je pobiral dajatve. Imel je opravka z denarjem in je bil osumljen, da
si kaj zadrži za svoj žep. Kot tak ni bil priljubljen pri ljudeh. Jezus pa je
vedel,  da  se  lahko poboljša  in  postane celo  njegov učenec  in  pozneje
apostol.

Na cestninarjevo začudenje in presenečenje
farizejev  mu  Jezus  pravi:  "Matej,  hodi  za
menoj!" (Mt 9,9) Niso si mogli predstavljati,
da Jezus kliče na svojo pot nekoga, ki ni bil
popoln.
On namreč ve, da je vsak človek sposoben
sodelovati z Božjo milostjo in se osvoboditi
slabih  dejanj.  To  se  je  zgodilo  v  življenju
mitničarja  Mateja,  saj  je  v  Jezusovi  šoli
postal  oznanjevalec  višjih  vrednot  in
posrednik evangelija z  govorjeno in pisano
besedo.

S  tem  dejanjem  Jezus  ni  samo  povečal  število  svojih  učencev,  ampak
pomagal  človeku  k  preobrazbi  življenja.  Matej  je  postal  odrešen,  novi
človek. Vprašajmo se, ali je morda ta Jezusov klic namenjen tudi nam?
Vsekakor on kliče na svojo pot vsakogar, ker nas ljubi in njegova pot vodi k
cilju življenja.



Dobro pa si je zastaviti še bolj konkretno vprašanje, da skušamo poiskati
odgovor na lastno situacijo in ob pomembnih dogodkih življenja.

Na  petrovo  bodo  letošnji  novomašniki  po  posvečenju stopili  na  pot
duhovništva. To je dogodek, ko bo vsakdo od njih lahko močneje zaslišal
Jezusovo  vabilo:  Zdaj  hodi  za  menoj  kot  moj  duhovnik  z  vsem  svojim
poslanstvom in načinom življenja.  Človeka, ki ga doleti težka nesreča ali
bolezen, Jezus vabi: Hodi za menoj v nastali situaciji in sprejemaj križ ter ga
osmisli  v mojem evangeliju.  Za mlad par, ki sklene zakonsko zvezo, ima
Jezus isto vabilo: Hodita za menoj v zaupanju, da sem z vama, in v zavesti,
da v ljubezni in zvestobi gradita Božje kraljestvo. Nedavne prvoobhajance,
še  bolj  pa  njihove  domače,  Jezus  nagovarja,  da  ostanejo  z  njim  in
sprejmejo njegovo prisotnost na njihovi življenjski poti. Kajti le tako bodo
občutili njegovo prijateljstvo in ljubezen.

Vsakdo lahko v  svojem življenju  zaznava  dogodke  in  okoliščine,  ko  nas
Jezus znova kliče: Hodi za menoj v veri, ki pritrjuje evangeliju; v zvestobi,
ko postanejo stvari nerazumljive; v ljubezni, ki ni priznana; v dobrih delih,
ki na tem svetu niso poplačana; v dobrih zgledih, ki niso ovrednoteni… Na
koncu poti je cilj, ko bosta zvestoba in predanost ocenjeni in nagrajeni.

A K T U A L N O

"ZLATI OBJEM"

Rajnega papeža Benedikta XVI. je prvoobhajanec Hadrijan vprašal: "Sveti
oče, rekli so nam, da imamo danes evharistično češčenje. Kaj je to? Kako
to naredimo?"

Papež je takole povedal: "Molili bomo, peli bomo, pokleknili bomo pred
Jezusom. V tihoti bomo zrli v posvečeno hostijo, ker verujemo, da je Jezus
v njej navzoč med nami. A tvoje vprašanje zahteva natančnejši odgovor na
vprašanje, kaj je češčenje.

Češčenje je, če spoznam in priznam, da je Jezus moj Gospod; da mi Jezus
pokaže, po kateri poti naj hodim; da živim pravilno, če poznam pot, ki nam
jo kaže on. Častiti Jezusa v sveti hostiji pomeni govoriti: Jezus, tvoj sem. V
življenju hočem hoditi za teboj. Tega prijateljstva, tega občestva s teboj ne
bi  rad  nikoli  izgubil.  Mogel  bi  tudi  reči,  da  je  češčenje  zlati  objem  z
Jezusom, ko mu rečem: Tvoj sem. Prosim te, bodi tudi ti vedno z menoj."

O Z N A N I L A
OB TELOVSKI PROCESIJI, ki smo jo
danes izvedli, in ob pripravi na to
vrsto  bogoslužja  se  iskreno
zahvaljujem  vsem  prisotnim  in
sodelujočim.
Dodatno zahvalo izrekam tistim, ki
ste postavili kapelice iz brezovega
zelenja  in  jih  okrasili;  bralcem
beril,  ministrantom,  pevcem  na
koru in otrokom, ki ste sodelovali;
vam, ki ste nosili nebo, križ, luči in
druge predmete.
Bodimo  veseli,  da  smo  lahko
izrazili  čast  in  zahvalo  Jezusu,  ki
med nami prebiva.

PRAZNOVANJE  NA  ŽABLJEKU bo
potekalo  v  petek na praznik  Srca
Jezusovega  in  v  nedeljo  po
prazniku.
URNIK BOGOSLUŽIJ je naslednji:
 spovedovanje v petek od 19.30

dalje,
 sveta maša ob 20. uri,
 ura  češčenja  po  sveti  maši  in

prošnja za prenehanje vojne v
Ukrajini,

 v  nedeljo,  18.  junija,  je  tam
praznična  sveta  maša  ob
10.30.

Vsi  župljani,  posebej  častilci  Srca
Jezusovega, ste lepo vabljeni.
V ŽUPNIJSKI  CERKVI je v  nedeljo,
18.  junija,  izjemoma  sveta  maša
ob 9.30.

POLEG OSREDNJEGA praznovanja
je v cerkvi Srca Jezusovega vsako
sredo v juniju sveta maša ob 19.
uri.
Ponujeno je torej več kot en večer
v  letu.  Imamo torej  možnost,  da
ves  mesec  utrjujemo  svoj  odnos
do  Jezusovega  Srca  in  njegove
ljubezni.

PRIPRAVA  STARŠEV  IN  BOTROV
na krst njihovih otrok je v petek,
16. junija. K srečanju se zberemo
ob 17.30.

ŽUPNIJA  PRIPRAVLJA  IN  NUDI
romanje  po  lepi  dolenjski  deželi.
To  smer  smo na  seji  župnijskega
sveta sprejeli, da damo prispevek
k  obhajanju  100-letnice  rojstva
blaženega  Alojzija Grozdeta in 80-
letnice  njegove  mučeniške  smrti.
Obiskali  bomo  kraje,  ki  so
povezani s svetnikovim življenjem
in smrtjo.
Romanje načrtujemo v soboto, 8.
julija. Že sedaj pa vas vabim, da se
prijavite  –  najpozneje  do  30.
junija.
Cena kosila  in  vožnje  bo odvisna
od  števila  romarjev.  Ob  prijavi
poravnate 25  €. Končni prispevek
se bo obračunal  glede na  število
romarjev.



      



MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJI SV.
FILIPA IN JAKOBA 

V LAPORJU
12. 6. 2023 – 18. 6. 2023

PONEDELJEK:
12. 6.

sv. Adelajda, devica

- ob 7.00:  za + Franca Germadnik in 
Blaža Žnideršič

TOREK:
13. 6.

sv. Anton Padovanski, redovnik

- ob 7.00:  za + duhovnika Janeza 
Osvald

SREDA:
14. 6.

sv. Rihard, opat

- ob 7.00:  za + Toneta Javernik in 
starše Alojza, Alojzijo ter Cecilijo 
Smogavec

- ob 19.00 na Žabljeku:  za + Terezijo 
Petek

ČETRTEK:
15. 6.

sv. Vid, mučenec
- ob 19.00:  za + Katarino Kurnik

PETEK:
16. 6.

sv. Srce Jezusovo,
slovesni praznik

- ob 19.00:  za + Marijo Kitek

- ob 20.00 na Žabljeku:  za + 
Hajškove in Pernatove

SOBOTA:
17. 6.

sv. Marijino brezmadežno Srce
- ob 19.00:  za + Marinko Jerič

NEDELJA:
18. 6.

11. nedelja med letom,
sv. Elizabeta iz Schönaua,

vidkinja

- ob 7.00:  za žive in rajne župljane

- ob 9.30 v župnijski cerkvi:  za + 
Marjana Lakner

- ob 10.30 na Žabljeku:  za + Marijo –
obl. in Štefana Rak


